
 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR Formazione del Personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) - Progetto 
DIGICAT I34D23005260006 

Codice DIGICAT_01_02T Formazione Gestionali - Tutor di classe/Team/Comunità 
di Pratiche Progetto PNRR Formazione del Personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) - Progetto DIGICAT CUP 
I34D23005260006 

SCADENZA CANDIDATURE: 23 Gennaio 2025 h. 18:00  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in particolare, gli artt. 43 e ss in merito all’autonomia negoziale delle 
Istituzioni Scolastiche 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il Conferimento di Incarichi Individuali; 

VISTO il Progetto attivato nell’ambito dell’iniziativa del PNRR in intestazione e il PTOF 

CONSIDERATO che per l’attivazione dei moduli formativi si rende necessario individuare le figure 
di esperto formatore, di tutor e si rende necessario attivare il supporto amministrativo, contabile e 
gestionale; 

PREMESSO che l’affidamento degli incarichi a personale esterno all’Amministrazione avverrà 
subordinatamente alla verifica dell’indisponibilità del personale interno all’Amministrazione ad 
assumere gli incarichi di cui al presente avviso 

DECRETA 

ART. 1 INDIZIONE 

È indetta una selezione interna per titoli e colloquio per l’affidamento di 4 incarico/incarichi 
individuale di lavoro autonomo (o aggiuntivo), secondo quanto riportato nella tabella di cui 
all’articolo 2. 



 

 

In caso di plurime candidature, il Dirigente Scolastico può stabilire di dividere gli incarichi tra più 
candidati. 

In caso di più posti, il numero di ore indicato in tabella è relativo a ciascun posto bandito. 

ART. 2 OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 

Gli incarichi da attribuire sono i seguenti: 

Codice n. 
incarichi 

Descrizione Incarico Importo 
orario 

Numero 
ore 

Totale 
L.S. 

DIGICAT_01_02T 4 Formazione Gestionali Tutor di 
classe/Te
am/Comu
nità di 
Pratiche 

34 40 1360 

Per “esperto” si intende “un operatore della formazione, ha il compito di realizzare le attività 
formative ed è responsabile del processo di apprendimento finalizzato a migliorare le conoscenze, 
le competenze e le abilità specifiche dei partecipanti.” 

Per “tutor” si intende una figura che “facilita i processi di apprendimento degli allievi e collabora 
con gli esperti nella conduzione delle attività formative”, nonché, in taluni casi indicati, una figura 
inserita in un gruppo di lavoro che possa “effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, 
programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso 
la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche 
personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso 
l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per 
l’orientamento”. 

Per “Coordinatore dell’Attività Amministrativa” si intende una figura in possesso di comprovate 
capacità organizzative e amministrative, specialmente nel campo giuridico e contabile, che dia 
supporto al RUP, alle altre figure individuate e, in ultima analisi, all’Istituzione Scolastica, affinché 
le azioni previste dal progetto siano regolari e rispondano ai requisiti di legittimità e ammissibilità 
alla rendicontazione. Tale figura coordina, supporta e supervisiona le attività rese dagli operatori 
amministrativi. 

Per “Operatore Amministrativo” si intende una figura in grado di eseguire attività amministrativa 
sulle diverse piattaforme in uso alla scuola, eseguendo attività istruttoria e di cura di efficacia ed 
esecutività degli atti amministrativi. I settori di competenza dell’operatore amministrativo sono 
quelli della gestione delle risorse umane e della gestione contabile. 



 

 

ART. 3 DURATA E IMPORTO DEL CONTRATTO 

L’Istituzione Scolastica stipulerà con il vincitore un contratto di prestazione d’opera occasionale ai 
sensi degli articoli 2222 e ss. del Codice Civile e dell’articolo 7, comma 6 del D. Lgs 165/2001 della 
durata indicata in tabella. Il soggetto convocato sarà considerato rinunciatario qualora non si 
presenti entro il termine fissato per la sottoscrizione. In questo caso l’incarico sarà conferito 
mediante scorrimento della graduatoria. 

Qualora il vincitore fosse un dipendente dell’Amministrazione Pubblica, si attribuirà, secondo i casi, 
un incarico di lavoro aggiuntivo ovvero un contratto di collaborazione. 

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto 
delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Il corrispettivo orario lordo, compresi gli oneri a carico dell’ente, da corrispondere al termine della 
prestazione è così stabilito: 

• Esperto in percorsi di formazione per studenti (Esperto A): € 79 

• Esperto in percorsi di Mentoring e Orientamento (Esperto B): € 42 

• Tutor: € 34 

• DSGA: € 27 

• AA/AT: € 21,17 

ART.4 MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO 

Il titolare del contratto svolgerà la propria prestazione in piena autonomia e in coordinamento con il 
Dirigente Scolastico e i suoi collaboratori. La prestazione si svolgerà nel contesto di un rapporto 
che non avrà in alcun modo carattere di lavoro subordinato e comporterà da parte del medesimo 
l’esecuzione dell’attività con la sola osservanza del calendario delle lezioni stabilite dall’Istituto e 
con l’utilizzazione di una propria autonoma e distinta organizzazione di lavoro. In caso di mancata 
esecuzione della prestazione l’Amministrazione adotterà i provvedimenti necessari alla risoluzione 
del contratto, del recupero delle somme già corrisposte all’incaricato e del risarcimento del danno, 
ove ne ricorrano le condizioni. 

Qualora assegnatario dell’incarico fosse un dipendente dell’Istituto o venisse attivata una 
collaborazione plurima, l’incarico avrà la natura di attività aggiuntiva, da svolgersi, sotto la 



 

 

direzione del Dirigente Scolastico o del personale da questi individuato, tassativamente fuori 
dall’orario di servizio. 

ART.5 REQUISITI RICHIESTI 

I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti di ordine generale: 

• Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea 

• Godimento dei diritti civili e politici 

• Non essere stati esclusi dall'elettorato politico attivo 

• Possesso dell'idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 
selezione si riferisce 

• Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 
riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale 

• Non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione 

• Non essere stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale 

• Non trovarsi in una situazione di incompatibilità o conflitto d’interesse con l’Istituzione 
Scolastica o il Dirigente Scolastico 

Qualora il titolo di studio richiesto sia stato conseguito all'estero, il candidato dovrà specificare 
l'autorità competente, nonché gli estremi del provvedimento che ha riconosciuto tale titolo 
equipollente al titolo italiano. 

Nel caso di candidature provenienti da personale esterno all’Amministrazione, la domanda dovrà 
necessariamente comprovare alternativamente una particolare specializzazione universitaria o una 
maturata esperienza e professionalità nel settore. 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei 
requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 
mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 
partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 



 

 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 
presente articolo. 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura di cui al presente bando, dovranno 
attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105, nonché dagli 
obblighi previsti dal Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici di cui al Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, come emendato dal DPR 13 giugno 2023, n. 81. 

ART. 6 DOMANDA DI AMMISSIONE 

Le domande di partecipazione, redatte su carta libera in conformità allo schema esemplificativo 
allegato (Allegato A) con copia di un documento d’identità, indirizzate al Dirigente Scolastico 
dell’ITS “Cangrande della Scala”, Corso Porta Nuova 66, 37122, dovranno essere presentate: 

• Mediante procedura telematica al seguente indirizzo: 
https://forms.gle/85XweDqSS91UxfY2A 

Le domande dovranno pervenire entro il 23 gennaio 2025 alle ore 18:00. Non saranno prese in 
considerazione e comporteranno l’esclusione dalla selezione, le domande pervenute oltre il 
termine indicato. 

La domanda, che comprenderà anche la dichiarazione ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs 33/2013 
dovrà essere corredata da: 

• Curriculum Vitae relativo agli studi compiuti e alle altre esperienze professionali acquisite 

• Fotocopia del documento di identità e del codice fiscale 

• Dichiarazione conflitto di interesse 

• Ogni altra documentazione utile alla valutazione della domanda 

ART. 7 COMMISSIONE GIUDICATRICE 

La Commissione Giudicatrice sarà costituita con provvedimento della Dirigente Scolastica. 

ART. 8 MODALITÀ DI SELEZIONE 

§ 1 PERSONALE INTERNO (DIPENDENTI ITS CANGRANDE DELLA SCALA – DIPENDENTI 
COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA – DIPENDENTI PUBBLICI) 

La selezione dei candidati avverrà considerando le domande presentate da dipendenti dell’Istituto 
Tecnico Statale “Cangrande della Scala” e sarà per titoli ed esami. L’esame sarà in forma scritta e 

https://forms.gle/85XweDqSS91UxfY2A


 

 

consisterà nella presentazione di un progetto articolato da svolgere in classe unitamente alla 
descrizione di precedenti esperienze professionali sul campo. Per gli incarichi di tipo tutoriale e 
amministrativo non è prevista la prova scritta, ma si terrà un eventuale prova orale qualora vi fosse 
più di una domanda per profilo. La Commissione Giudicatrice utilizzerà i seguenti criteri di 
valutazione dei titoli: 

TITOLI PUNTI 

Voto del titolo di studio 

LAUREA: 110 o 110L 8 pt; da 105 a 109 7,5 pt; da 100 a 104 7pt; da 95 a 99 6,5 pt; 
da 90 a 94 6 pt; fino a 89 5 pt 

DIPLOMA: 10 o 10L 8 pt; 9 7,2 pt; 8 6,4 pt; 7 5,6 pt; 6 4,8 pt 

Fino a 
8 

Titoli di studio ulteriori posseduti 1 

Aver svolto servizio per almeno 180 giorni in una PA    1 

La Commissione valuterà, inoltre, lo scritto presentato con un punteggio massimo di 10 punti 
valutandone la coerenza con le finalità prefissate e l’originalità. La Commissione, inoltre, utilizzerà i 
seguenti criteri: 

• Competenza Professionale 

• Capacità di dialogo e confronto 

• Rotazione negli incarichi 

In caso di parità si svolgerà un colloquio orale. Il Colloquio verterà sui temi del progetto presentato 
e sarà valutato con massimo 30 punti. Il colloquio si intenderà superato se sarà valutato con 
almeno 21 punti. 

Qualora la valutazione fosse sufficiente, non si darà corso alle domande di esterni e la 
Commissione stilerà la graduatoria finale con i soli candidati interni, non proseguendo con le 
attività indicate successivamente. 

La graduatoria di merito è immediatamente efficace e sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella 
sezione dell’Albo e in Amministrazione Trasparente. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini 
per eventuali impugnative. 

La Commissione si riserva la facoltà di procedere alla selezione anche in presenza di una sola 
domanda di partecipazione. 



 

 

La Commissione potrà altresì dichiarare non idonei tutti i candidati che abbiano presentato 
domanda di partecipazione. 

ART. 9 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica Istituto Tecnico Statale “Cangrande della 
Scala”, con sede in Verona, Corso Porta Nuova 66, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i 
diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: vrtl01000t@pec.istruzione.it. 

Responsabile della protezione dei dati 
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è PrivacyCert Lombardia 
S.r.l. Passaggio Don Seghezzi, 2 24122 Bergamo Partita IVA: 04224740169. 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 
investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 
dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 
finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per 
la selezione di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione. 

Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 
telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 
consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione 
e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 
base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 



 

 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per 
le quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di 
legge. 

Diritti degli interessati 
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai 
propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del 
trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 
2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi 
sopra indicati. 

Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione 
di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante 
per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le 
vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui 
all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

ART. 10 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi della Legge 9 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento per la presente 
procedura è la dott.ssa Carla Basurto, DS dell’Istituzione Scolastica, e-mail 
dirigente@itscangrande.edu.it, numero di telefono 0458034810 

ART. 11 PUBBLICITÀ E NORMA DI RINVIO 

Il presente avviso e tutti gli atti conseguenti saranno resi pubblici mediante pubblicazione sul sito 
ufficiale dell’Istituzione scolastica all’indirizzo www.itscangrande.edu.it nella sezione Albo on line e 
Amministrazione Trasparente. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si fa riferimento alle leggi e ai 
regolamenti vigenti. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Carla Basurto 

Documento firmato digitalmente a norma del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

mailto:dirigente@itscangrande.edu.it
http://www.itscangrande.edu.it/


 

 

ALLEGATO A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI Codice DIGICAT_01_02T Formazione Gestionali - Tutor di 

classe/Team/Comunità di Pratiche Progetto PNRR Formazione del Personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) - Progetto 

DIGICAT CUP I34D23005260006 

Al Dirigente Scolastico 

Io Sottoscritto 

NOME  

COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  

PROVINCIA DI NASCITA  

DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE   

INDIRIZZO DI RESIDENZA  

EMAIL  

TELEFONO  

CHIEDO 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione in oggetto. 

Codice incarico: DIGICAT_01_02T 

A tal fine dichiaro, consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 DPR 445/2000 in 
caso di dichiarazioni mendaci in autocertificazioni e dichiarazioni sostitutive di atto notorio: 

  



 

 

o Di aver preso visione del bando di concorso e di sottostare a tutte le condizioni in esso 
stabilite 

o Di essere cittadino 
____________________________________________________________ 

o (Se la cittadinanza non è italiana) di avere una buona conoscenza della lingua italiana 

o (Se la cittadinanza non è italiana) di essere residente in Italia dal 
________________________ 

o Di possedere il seguente titolo di studio: ______________________________ [maturità], 
conseguito il ____/____/________ presso ______________________________ con 
votazione ________________________  

o Di possedere il seguente titolo di studio: ______________________________ [classe di 
laurea ___________ ], conseguito il ____/____/________ presso 
______________________________ con votazione ________________________ 

o Di possedere i requisiti di partecipazione al bando  

o Di non aver riportato condanne penali, né avere procedimenti penali pendenti 

o In particolare modo di non aver riportato a suo carico condanne per taluni dei reati di cui 
agli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale, 
ovvero irrogazione di sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti 
diretti e regolari con minori; 

o Di non essere stato interdetto dai pubblici uffici nonché di non essere stato destituito o 
dispensato ovvero licenziato dall’impiego presso una pubblica amministrazione, ovvero di 
non essere stato dichiarato decaduto da un impiego pubblico a seguito dell’accertamento 
che l’impiego stesso è stato conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati 
da invalidità non sanabili 

o Di non svolgere incarichi o avere la titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o 
finanziati dalla pubblica amministrazione 

oppure 

o Di avere, al momento della scadenza del presente bando, un contratto di lavoro 
subordinato stipulato presso l’ITS “Cangrande della Scala” di Verona 

oppure 



 

 

o Di svolgere incarichi o di avere la titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o 
finanziati dalla pubblica amministrazione (se si sceglie questa opzione occorre allegare 
apposita dichiarazione alla domanda dove si elencano gli enti conferenti, il tipo di 
incarico, l’importo previsto e la durata dell’incarico)  

o Di non svolgere attività professionali 

oppure 

o Di svolgere attività professionali (se si sceglie questa opzione occorre allegare apposita 
dichiarazione alla domanda dove si specificano le attività professionali) 

o Con riferimento alle disposizioni di cui al D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 s.m.i. e norme 
collegate, Reg. UE n.679/2016 (GDPR), concernente la tutela delle persone e di altri 
soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, autorizzo l’Istituto Tecnico Statale 
“Cangrande della Scala”, quale titolare dei dati inerenti al presente concorso, ad utilizzare i 
dati contenuti nella domanda, ai soli fini della gestione dell’attività concorsuale 

o Di allegare alla presente domanda il curriculum ai fini dell’attribuzione del punteggio di cui 
all’articolo 8 del bando 

o Di impegnarsi a comunicare le eventuali variazioni successive e riconoscendo che l’ITS 
"Cangrande della Scala” non assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del 
destinatario 

o Che i documenti allegati a questa domanda di partecipazione al concorso sono conformi 
all’originale, a tal fine allego copia del documento di identità 

Breve indicazione del progetto che si intende proporre nello svolgimento dell’incarico 

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 Elenco Allegati 

o Documento di Identità in corso di validità 

o Curriculum Vitae in formato europeo (obbligatorio, utilizzare il sito 
https://europa.eu/europass/it) 

o Dichiarazione sulla insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità 

o Ipotesi di progetto di intervento 

o ____________________________________________________ 

o ____________________________________________________ 

o ____________________________________________________ 

o ____________________________________________________ 

o ____________________________________________________ 

  

      

LUOGO E DATA   FIRMA 

https://europa.eu/europass/it


 

 

ALLEGATO B 

 

Il/La sottoscritto/a   

 

DICHIARA 

di essere in possesso delle competenze richieste e dei titoli aggiuntivi di seguito indicati, 
evidenziati nel curriculum vitae, a tal fine autocertifica i seguenti punteggi: 

TITOLI PUNTI 

Voto del titolo di studio 

LAUREA: 110 o 110L 8 pt; da 105 a 109 7,5 pt; da 100 a 104 7pt; da 95 a 99 6,5 pt; da 
90 a 94 6 pt; fino a 89 5 pt 

DIPLOMA: 10 o 10L 8 pt; 9 7,2 pt; 8 6,4 pt; 7 5,6 pt; 6 4,8 pt 

 

Titoli di studio ulteriori posseduti  

Aver svolto servizio per almeno 180 giorni in una PA     

 

 

 Data    Firma 

      

      

 



 

 

ALLEGATO C 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E INCONFERIBILITÀ 

Codice DIGICAT_01_02T Formazione Gestionali - Tutor di classe/Team/Comunità di 
Pratiche Progetto PNRR Formazione del Personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) - Progetto DIGICAT CUP I34D23005260006 

Il Sottoscritto/a 

NOME   

COGNOME   

Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;  

Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 
201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, della 
legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014); 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 33/2013;  

Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi 
dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

Con riferimento alla procedura di selezione: 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 
astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere, in 
particolare di non essere parente o affine entro il quarto grado del Legale Rappresentante 
dell’Istituto o dei componenti della Commissione Giudicatrice. 

Con riferimento all’incarico che si andrà a ricoprire 

di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 
dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:_______________________________________________________________________



 

 

______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________; 

di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 
14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti 
od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o 
gerente o dirigente; 

di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 
variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 
rese e fornisce il relativo consenso. 

In fede 

      

LUOGO E DATA   FIRMA 

 


